2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2010 г. № 750-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 29.01.2010 г. № 187-п/1 «Об установлении тарифа
на горячую воду МУП «ПО КХ г. Тольятти» на 2010 год»
В связи с технической ошибкой, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление мэрии городского округа Тольятти от 29.01.2010 г. № 187-п/1 «Об установлении тарифа на горячую воду МУП «ПО КХ г. Тольятти» на 2010 год», изложив приложение № 1 к постановлению в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. В целях соблюдения предельных индексов роста платежей граждан за коммунальные услуги Управляющим компаниям при расчетах за горячую воду с населением применять расчетный тариф на горячую воду, определенный с учетом предельного тарифа на тепловую энергию в размере 933,0 руб./Гкал с НДС, установленный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.01.2010 г. № 67-п/1 «О предельной стоимости тепловой энергии для расчетов с населением городского округа Тольятти в 2010 году».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в официальных средствах массовой информации, а также на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

      Приложение № 1

к постановлению мэрии

от 30.03.2010 г. № 750-п/1
Тариф

на горячую воду для потребителей МУП «ПО КХ г. Тольятти»

при закрытой системе теплоснабжения на 2010 год

	Группы потребителей
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.коп.)
	Тариф с НДС (руб.коп.)

	Для всех групп потребителей
	руб./куб.м.
	68,34
	80,64

Расчет к приложению № 1

Расчет тарифа на горячую воду
МУП «ПО КХ г. Тольятти» на 2010 год

Расчет тарифа на  горячую воду, производимую МУП «ПО КХ г. Тольятти» сделан в соответствии  с пунктом 49 «Основа ценообразования и регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г. № 520, в котором говорится, что тарифы на горячую воду включают в себя стоимость 1 куб.м. холодной воды и расходы на подогрев воды, определяемые как произведение количества тепловой энергии, необходимого для нагрева 1 куб.м. холодной воды до температуры, установленной в соответствии с нормативными правовыми актами, и тарифа на тепловую энергию, установленного в соответствии с «Основами ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в РФ», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в РФ».

В соответствии с расчетом, подготовленным департаментом городского хозяйства на основании СНиП 2.04.07-86 «Тепловые сети» норматив потребления тепловой энергии на подогрев 1 куб.м  холодной воды при закрытой схеме централизованного горячего водоснабжения  составляет 0,0660 Гкал.

Тариф на тепловую энергию, вырабатываемую котельными МУП «ПО КХ г. Тольятти» утвержден приказом Управления по государственному регулированию и контролю в электроэнергетике Самарской области № 69 от 20.11.2009 г. «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей Самарской области» и составляет 903 руб. за 1 Гкал. без учета НДС.

Тариф на холодную воду утвержден постановлением мэрии городского округа Тольятти № 2642-п/1 от 27.11.2009 г. «Об установлении тарифов на холодную воду, водоотведение МУП «ПО КХ г. Тольятти» на 2010 год и составляет 8,74 руб. за 1 куб.м. без учета НДС.

Тариф на горячую воду состоит из:

- стоимости тепловой энергии, используемой для подогрева 1 куб.м. холодной воды

903,0 руб./Гкал.* 0,0660 Гкал./куб.м. = 59,60 руб. за 1 куб.м. без учета НДС

- стоимости 1 куб.м.  холодной воды – 8,74 руб. за 1 куб.м. без учета НДС

- стоимости химически очищенной воды, которая не используется при закрытой схеме централизованного горячего водоснабжения.

Общий тариф на 1 куб.м. горячей воды МУП «ПО КХ г. Тольятти» при закрытой схеме централизованного горячего водоснабжения составит

59,60 руб. + 8,74 руб. = 68,34 руб. за 1 куб.м. без учета НДС